(Índice de Pregos ao Consumidor) acumulado no período de 11 de fevereiro de 2025 

11 de fevereiro de 2026 (12 meses).  Corn  observação ao DECRETO N° 12.807, DE 29 

DE DEZEMBRO DE 2025. 
A Contratante pagará ao Contratado pela execução do objeto deste Contrato o 

valor mensal de RS 3.262,77, (três mil duzentos e sessenta e dois reais e setenta e sete 

centavos). 

CLAUSULA QUARTA — DA DOTACAO ORCAMENTARIA  

As despesas decorrentes do presente termo aditivo onerarão o orçamento da 
Contratante na seguinte dotação orçamentária: Ficha 007 - 3. 3. 90. 40. 00 — Serviços de 
tecnologia.